
        
 
 
                                                                 

                     

                                                

   

 

  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

 
Decreto n. 15/2024 

Al Sito Web  

Albo Istituto 

A tutto il Personale Docente 
Della Scuola dell’Infanzia, Primaria 

 e Secondaria di I grado 
di tutte le classi di concorso 

posto Sostegno 
TITOLARI  

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie interne DEFINITIVE per l’individuazione degli eventuali 
perdenti posto a.s. 2024/2025 tra i docenti a tempo indeterminato della Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado di tutte le classi di concorso e posto 
Sostegno (EH – CH – DH) titolari nell’anno in corso. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente 

per l’a. s. 2024/2025; 

VISTE le schede di individuazione con le relative dichiarazioni e la 
documentazione prodotta dai docenti; 

ACCERTATA la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati nelle predette schede; 

VISTE le richieste di eventuali variazioni punteggio. 

 
D E C R E T A 

 
La pubblicazione, all’albo dell’Istituto, in data odierna, sul sito web, delle Graduatorie 
DEFINITIVE del personale docente Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado di 
tutte le classi di concorso e posto Sostegno (EH – CH – DH) ai fini dell’individuazione dei 
perdenti posto per l’anno scolastico 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Addolorata LIONETTI 

 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e d.lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa) 

IC MUSTI - DIMICCOLI
C.F. 90091130725 C.M. BAIC86600A
A465126 - codice istituto comprensivo Musti Dimiccoli

Prot. 0002822/U del 10/04/2024 11:09VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



        

 

 

                                                                 

                     

                                                

   

 

  

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

GRADUATORIA INTERNA DEFINITIVE PER L’INDIVIDUZIONE DEL DOCENTE SOPRANNUMERARIO  

SCUOLA DELL’ INFANZIA A.S. 2024/25 

AAAA - INFANZIA POSTO COMUNE 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAFAGNA TOMMASINA *     

2 SGARRA ANNALISA *     

3 DICORATO PAOLA SABINA 238,00 220,00 6,00 12,00 

4 BALESTRUCCI SABINA 215,00 203,00 0,00 12,00 

5 MATARRESE MARIA 161,00 160,00 0,00 1,00 

6 MARINO MARIA STERPETA 149,00 143,00 6,00 0,00 

7 SERLENGA ANNA BARBARA 144,00 127,00 0,00 17,00 

8 TUTTAVILLA ANNA 142,00 124,00 6,00 12,00 

9 DIPASQUALE CHIARA 126,00 112,00 12,00 2,00 

10 DORONZO MARIA ANTONIETTA 109,00 88,00 9,00 12,00 

11 SPADARO CARMELA 105,00 95,00 6,00 4,00 

12 DI NARDO EMANUELLA 73,00 48,00 7,00 18,00 

13 PARADISO FRANCA ROMANA 42,00 42,00 0,00 0,00 

14 DE CANDIA IDA 38,00 30,00 6,00 2,00 

15 PORCELLI DANIELA 36,00 18,00 3,00 15,00 

16 FRONTINO ANTONIETTA 34,00 22,00 0,00 12,00 

17 RINELLA ANNA MARIA 31,00 18,00 0,00 13,00 

      

*Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità e O.M. del 23/02/2024) 
 

ADAA – INFANZIA SOSTEGNO EH 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 DAMATO CONCETTA*     

2 GISSI DANIELA 202,00 185,00 12,00 5,00 

3 AMOROTTI ANGELA MARIA 179,00 172,00 0,00 7,00 

 

*Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità e O.M. del 23/02/2024) 

 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI” - Barletta 

 

GRADUATORIA INTERNA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUZIONE DEL DOCENTE SOPRANNUMERARIO 

SCUOLA PRIMARIA A.S. 2024/25 

EEEE POSTO COMUNE 
 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 PIRRO MARIA* 
    

2 DIBENEDETTO ROSA*     

3 DIBENEDETTO MARIANGELA*     

4 FILANNINO ANTONIA*     

5 DIBENEDETTO MARGHERITA*     

6 MONOPOLI PALMA*     

7 DELCURATOLO FILOMENA 380,00 362,00 6,00 12,00 

8 MURA VINCENZA 353,00 335,00 6,00 12,00 

9 CAMPESE MARIA 352,00 334,00 6,00 12,00 

10 DAMIANI CAMILLA 314,00 302,00 0,00 12,00 

11 VENTRELLA MICHELINA 308,00 290,00 6,00 12,00 

12 MELACCIO ANTONELLA 305,00 281,00 6,00 18,00 

13 GHINELLI ELVIRA 302,00 290,00 0,00 12,00 

14 ROTUNNO MARIA PIA 291,00 266,00 12,00 13,00 

15 CORTELLINO ROSA 287,00 275,00 0,00 12,00 

16 BALESTRUCCI GIOVANNA 287,00 266,00 9,00 12,00 

17 CARBONE GIUSEPPINA ANTONIA 279,00 261,00 6,00 12,00 

18 MESSINESE MARIA STERPETA 279,00 261,00 6,00 12,00 

19 SATOR PASQUALINA 272,00 248,00 6,00 18,00 

20 RASOLA RAFFAELLA 268,00 242,00 6,00 20,00 

21 RUTA ADDOLORATA 263,00 242,00 9,00 12,00 

22 BRUNO ANNA MARIA LORETA 260,00 248,00 0,00 12,00 

23 RUTIGLIANO LUIGIA 228,00 210,00 6,00 12,00 

24 CAPUANO LUCIA 218,00 194,00 12,00 12,00 

25 SANTO CARMELA 213,00 206,00 6,00 1,00 

26 TORRE DAMIANA 207,00 178,00 16,00 13,00 

27 ROTUNNO TIZIANA NICOLETTA 205,00 182,00 6,00 17,00 

28 PAVESE MARIA 197,00 179,00 0,00 18,00 

29 TUPPUTI SERAFINA 193,00 169,00 12,00 12,00 

30 OCCHIONORELLI ALESSANDRA 193,00 181,00 0,00 12,00 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI” - Barletta 

 

31 SARACINO LUCIA 184,00 156,00 6,00 22,00 

32 CAFAGNA LUCIA 175,00 169,00 6,00 0,00 

33 MONTERISI LUCIA 149,00 137,00 0,00 12,00 

*Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità del O.M. del 23/02/2024) 
 

 
ADEE – PRIMARIA SOSTEGNO EH 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 FILANNINO MARIA LUCIA* 
    

2 CIANNARELLA ELISABETTA*     

3 CIOCCA FRANCESCA*     

4 MALCANGIO ROSALBA 392,00 380,00 0,00 12,00 

5 LANGUINO LUCIA 324,00 308,00 6,00 10,00 

6 LAMANTEA CARMELA ANNA RITA 311,00 302,00 9,00 0,00 

7 GANGAI SILVIA 274,00 244,00 9,00 21,00 

8 FILANNINO ANTONELLA 170,00 150,00 10,00 10,00 

9 CAPUANO FRANCESCA PAOLA 169,00 148,00 13,00 8,00 

10 FILOGRASSO VALENTINA 166,00 143,00 13,00 10,00 

11 CALBI ROSA 120,00 94,00 10,00 16,00 

12 SOLOFRIZZO MARIA 105,00 96,00 6,00 3,00 

13 DIGIOVANNI MARIANNA 73,00 58,00 10,00 5,00 

14 IODICE Valeria 52,50 30,00 10,00 12,50 

15 DISTASI ISABELLA 52,00 36,00 4,00 12,00 

16 DASCANIO MARTINA 36,00 24,00 0,00 12,00 

17 ARDITO PASQUALINA 35,00 30,00 3,00 2,00 

* Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità del O.M. del 23/02/2024) 

 
EEEE – LINGUA INGLESE 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CRISTIANI MARIA GIOVANNA*     

2 SFREGOLA ROSA*     

*Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità del O.M. del 23/02/2024) 
 
 

) 
 



        

 

 

                                                                 

                     

                                                

   

 

  

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

GRADUATORIA INTERNA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUZIONE DEL DOCENTE SOPRANNUMERARIO  

SECONDARIA DI I GRADO A.S. 2023/24 

 

A001 – ARTE E IMMAGINE  

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 LEONE MICHELE 57,00 47,00 0,00 14,00 

 

A022 – ITALIANO STORIA E GEOGRAFIA  

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 DI PACE ADRIANA 238,00 218,00 6,00 14,00 

2 CAPUANO ROSSELLA 130,00 109,00 12,00 9,00 

3 LANOTTE ANTONIETTA 115,00 87,00 6,00 22,00 

4 FILANNINO MARIA PIA 101,00 89,00 9,00 3,00 

5 PORCELLUZZI TERESA 92,00 76,00 6,00 10,00 

6 GAMBINO SALVATORE 63,00 38,00 10,00 15,00 

7 CATAPANO ROSA 37,00 21,00 16,00 0,00 

 

A025 - LINGUE E CULTURE STRANIERE (INGLESE) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CORCELLA ANGELA *     

2 MAIURRO CONCETTA 147,00 123,00 9,00 15,00 

 

A025 - LINGUE E CULTURE STRANIERE (FRANCESE) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 VOLPICELLI TERESA 108,00 89,00 0,00 20,00 

 

 

 



        

 

 

                                                                 

                     

                                                

   

 

  

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

A028 – MATEMATICA E SCIENZE 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 LANCIANO ANNA LISA 125,00 105,00 12,00 8,00 

2 LAPORTA FRANCESCA 87,00 64,00 13,00 10,00 

3 RIZZI GIOVANNA ADA ANNA 49,00 35,00 13,00 1,00 

4 COLIZZI CINZIA 47,00 29,00 3,00 15,00 

 

A049 – SCIENZE MOTORIE  E SPORTIVE 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 DI NUNNO MARTINA *     

2 SPINAZZOLA VINCENZO MARIA 318,00 300,00 6,00 12,00 

3 VIOLANTE ALESSIA 78,00 53,00 13,00 12,00 

 

A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA MEDIA 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MELE LUCA 78,00 55,00 6,00 17,00 

 

AB56 – STRUMENTO CHITARRA 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 DELL'OLIO ANTONIO 107,00 94,00 3,00 10,00 

 

AM56 – STRUMENTO VIOLINO 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAPUANO FRANCESCO 101,00 84,00 12,00 5,00 

 

AJ56 – STRUMENTO PIANOFORTE 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 LISENA VINCENZO 68,00 38,00 8,00 22,00 

 



        

 

 

                                                                 

                     

                                                

   

 

  

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

I.C. “MUSTI-DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

AG56 – STRUMENTO FLAUTO 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 FANELLI VINCENZO 209,00 209,00 0,00 0,00 

 

ADMM – SOSTEGNO EH 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 RIZZITELLI COSIMO DAMIANO 356,00 332,00 12,00 12,00 

2 PICARDI ANNALISA 254,00 226,00 6,00 22,00 

3 IMBRIOSCIA STEFANIA 215,00 191,00 9,00 15,00 

4 MUSTI RAFFAELLA 208,00 190,00 9,00 9,00 

5 CARPENTIERE ROSANNA 192,00 176,00 6,00 10,00 

6 CUONZO MARIA ROSARIA 175,00 156,00 9,00 10,00 

7 LARICCHIA LUIGI 146,00 130,00 13,00 3,00 

8 FERGOLA ANGELA 140,00 124,00 6,00 10,00 

9 CIOLA GIUSEPPA MARIA CARMELA 139,00 123,00 0,00 16,00 

10 MONTENEGRO MARCO 46,00 30,00 14,00 2,00 

 

ADMM – SOSTEGNO DH  

 

 

*Esclusione dalla graduatoria ai sensi della normativa vigente (C.C.N.I. sulla mobilità e O.M. del 23/02/2024) 

N. Dipendente Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CASSATELLA STEFANIA 51,00 35,00 6,00 10,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Addolorata LIONETTI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 


